

## چه نفراتی از بین ۳۵ نفر لیست انتخابی تیم ملی خط خواهند خورد؟

سه‌میه تیم ملی برای خطوط میانی و حمله ۱۲ نفر است که می‌باید آنها را از بین ۱۸ نامزدی که در دو دسته کلی قرار می‌گیرند انتخاب کرد.

به گزارش «ورزش سه»، از فراوانی گزینه‌های مطرح برای قرار گرفتن در ترکیب ثابت تیم ملی یا یک مرحله قبل از آن، حضور در بین ۱+۲۳ نفر نهایی در مقایسه با جام جهانی پیشین، زیاد صحبت شده و سرمربی تیم ملی هم بارها از این مساله اظهار خشنودی کرده است.

این مزیت، خود گویای افزایش کیفیت بازیکنان تیم ملی است. به یاد داریم که چهار سال پیش در چنین روزهایی اعلام لیست ۳۵ نفره تیم ملی به جز خط خوردن پیام صادقان، بحث خاصی را در بیسن منتقدین ایجاد نکرد. در لیست نهایی هم فقط غیبت محمدرضا خلعتبری تا حدودی شگفتی ساز شد چون کمتر کسی انتظار داشت سردار آزمون با ۱۹ سال سن و با سابقه یکی دو بازی دوستانه جزو نفرات اعزامی باشد.

اینبار قضایا فرق می‌کند و تعداد نامزدهای قابل به مراتب بیشتر است ولیکن مشکل آنجاست که این دردسر شیرین به صورت همگون در همه خطوط به چشم نمی‌خورد و عمده شسک و تردیدها محدود به مهاجمان و هافبک‌های نفوذی می‌شود، حال آنکه دست کارلوس کی روش به اعتراف خودش در خط دفاع و همچنین هافبک‌های تدافعی باز نیست.

سرمربی تیم ملی از ابتدای حضورش در ایران مشتاق پیدا کردن ۴ مدافع وسط و ۴ هافبک دفاعی قد بلند و قلندر بوده که طی این مدت لیگ خلیج فارس نتوانسته این موجودی را تأمین کند. کی روش از اسکوپ‌چپ خواسته بود مازیار زارع را در پست دفاع وسط ملوان به بازی بگیرد که این درخواست وی رد شد و اگر از تگونام و آندو بگذریم، گزینه‌ها محدود بود به حسینی، صادقی، منتظری، آل نغمه و رضا حقیقی.



امروز نیز کمبودها اگر بیشتر نشده باشد کمتر نیستند با این تفاوت که با تغییر شیوه بازی تیم ملی، حضور یک هافبک دفاعی مرکزی قdblند و سرزرن در میانه میدان کفایت می‌کند. در حال حاضر فقط سعید عزت‌اللهی و علی کریمی پاسخگوی این شرایط فیزیکی هستند و قاعدتا باید یکی از آنها در ترکیب باشند و دیگری ذخیره او. اما وجود روزبه چشمی مدافع-هافبک این گمان را ایجاد کرده که شاید کی روش برای کاپیتان پیشین تیم ملی امید به عنوان یک ژوکر در دو خط دفاعی و میانی حساب باز کرده باشد و در صورت نیاز از امید ابراهیمی و احسان حاج صفی به عنوان پیستون‌های مخرب در کنار هافبک دفاعی مرکزی استفاده کند.

۸ مدافع، ۲ هافبک دفاعی مرکزی و ۱۰ عنصر نفوذی سه‌میه‌های بالا. آن چیزی است که می‌توان برای بیست

**واکنش سرمربی به انتقادها از زمان انتشار فهرست تیم ملی**

### انتخاب بازیکنانی که در این فهرست می‌بینید به صورت دقیق انجام شده است

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به اعتراضات اخیر درباره اعلام فهرست تیم ملی پیش از پایان رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، کارلوس کی‌روش در حاشیه تمرینات تیم ملی فوتبال گفت: طبق قوانین فیفا و برای احترام به این قوانین ما باید فهرست اولیه و بزرگ آماده باش تهیه می‌کردیم و به فیفا ارائه می‌کرد که این اتفاق افتاد و بازیکنانی که در این فهرست می‌بینید از نزدیک مشاهداتمان را بر روی آن‌ها انجام دادیم و انتخاب آنها به صورت دقیق انجام شده است.

او ادامه داد: بعضی از بازیکنان از فهرست خارج شدند و برخی دیگر در بین اسامی قرار دارند، ولی این فهرست باید در تاریخی ارسال می‌شد که طبق فیفا اعلام شده بود (روز ۱۴ می ۲۰۱۸) و ما این کار را انجام دادیم.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به این سوال که یکسری از تیم‌ها فهرست ۲۳ نفره را اعلام کرده‌اند ولی ایران فهرست ۳۵ نفره اعلام کرده است، توضیح داد: ما باید این لیست ۳۵ نفره در تاریخی که فیفا اعلام کرده بود ارسال می‌کردیم به خاطر این که هر اتفاقی برای بازکنی رخ دهد برای مثال اگر بازیکنی نتواند به دلیل مصدومیت ادامه دهد باید از همین فهرست ۳۵ نفره کسی را جایگزین کنیم. برنامه‌ای هم که من در ذهن خود داشتم می‌خواستیم بعد از بازی با ازبکستان فهرست ۲۳ نفره را اعلام کنیم و برنامه‌ای اصلی که برای جام جهانی است را



تصاویر منتشر شده از نیمکت پرسپولیس پس از گل سیدجلال حسینی بافلاصه و با سرعتی خیره‌کننده سر از صفحات هواداری درآورد. به گزارش ورزش سه، در این تصویر و در شرایطی که بازیکنان پرسپولیس به سمت سیدجلال حسینی حرکت کرده تا او را در آغوش بگیرند، محسن مسلمان در حالتی عجیب روی نیمکت فریز شده و به صحنه نگاه می‌کند. او که محبوب‌ترین بازیکن تیم

**علیرضاجهانخس:**

### در روسیه ظرفیت فوتبال ایران را به دنیا نشان می‌دهیم

بازیکن تیم ملی فوتبال ایران و آقای گل لیگ هلند گفت: به روسیه می‌رویم تا ظرفیت فوتبال ایران و فرهنگ کشورمان را به دنیا نشان دهیم.

به گزارش ایسنا، علیرضا جهانبخش درباره مقصد بعدی‌اش گفت: جواب دادن به این سؤال الان مشکل است چون تا آخرین بازی لیگ خلیسی تمرکزم را

نگذاشتم برای مقصد بعدی و فقط خواستم تیمم موفق باشد. وقتی به عنوان اولین ایرانی و آسیایی به عنوان آقای گلی در یک لیگ اروپایی رسیدم قطعاً خیلی اتفاقی‌های مثبت تری پیش‌رویم است و قرار است اتفاق بیفتد. صحبت‌هایی شده و علاقه‌هایی هست اما فعلاً تعطیلات هستم و از پس فردا در تیم ملی هستم و تمرکزم روی جام جهانی است.

او افزود: هنوز با مدیربرنامه‌م درباره آینده حرف نزده‌ام و قطعاً در روزهای آینده این‌ن کار را صورت می‌دهم و نمی‌خواهم عجله کنم چون می‌خواهم روندم را حفظ کنم و نماینده خوبی برای فوتبال ایران باشم.

ملی‌پوش فوتبال ایران همچنین درباره آینده تیم ملی بعد از جام جهانی و حضور کی‌روش گفت: تصمیم گیرنده این مساله من نیستم اما به عنوان بازیکن تیم ملی باید بگویم چند سال است شرایط خوبی در آسیا



نفری که به جز دروازه‌بان‌ها مسافر روسیه خواهند بود در نظر گرفت با این توضیح که هر کشور اجازه دارد یک سه‌میه زرو هم داشته باشد که در صورت مصدومیت

یکی از ۲۳ نفر وارد لیست شود.مهدی خازنده همان نفر بیست و چهارمی بود که اجازه داشت جانشین هاشم بیگ زاده مصدوم در برزیل باشد.

اگر از ورود به بحث نفرات خط دفاعی صرف نظر کنیم، سه‌میه تیم ملی برای خطوط میانی و حمله ۱۲ نفر است که می‌باید آنها را از بین ۱۸ نامزدی که در دو دسته کلی قرار می‌گیرند انتخاب کرد:

**گروه اول، باسابقه‌ها (۱۲ نفر):** احسان حاج صفی، مسعود شجاعی، اشکان دژاگه، رضا قوچان‌نژاد، امید ابراهیمی، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری فرد، وحید امیری، سردار آزمون، سعید عزت‌اللهی، مهدی طارمی

+

سامان قدوس

**گروه دوم، کم سابقه‌ها (۶ نفر):** مهدی ترابی، کاوه رضایی، سروش رفیعی، علی کریمی، علی قلی زاده، عبدالله‌زاده

در این‌ن خصوص چند نکته قابل ذکر است. اولاً شرط ماندن تمامی باسابقه‌ها این است که بازیکنان گروه دوم، حافبکی خط بخورند. به عبارتی به ازای هر بازیکنی که از گروه دوم، بخت همراهی با تیم ملی را پیدا کند یکی از نفرات باسابقه تیم ملی خط خواهد خورد.

دوم، مسئله پست‌های تخصصی است. اگر چه برخی از بازیکنان تیم ملی ایران در مقایسه با چهار سال پیش توانایی‌های خود را در چند پست به نمایش گذاشته‌اند ولی هدف هر مربی، بهره‌مندی از دو بازیکن به ازای هر پست است.

حال باید دید که تیم ملی ایران با چه سیستمی به میدان خواهد رفت؟ اگر همچنان کارلوس کی روش متمایل به سیستمی بنیابین ۴-۳-۳ و ۴-۲-۳ باشد، تفکیک نفرات تخصصی در خط میانی و حمله در شیوه اولی به این صورت است:

۱ هافبک دفاعی مرکزی، ۱ پیستون راست، ۱ پیستون چپ، ۱ مهاجم راست، ۱ مهاجم مرکزی، ۱ مهاجم چپ از آنجایی که در این سیستم جایی برای هافبک مرکزی نفوذی با وظایف ۴-۳-۲-۱ نیست، بازیکنانی چون دژاگه، شجاعی، قدوس وارد رقابت با پیستون‌هایی چون حاج صفی، ابراهیمی یا امیری می‌شوند تا از جمعشان جدا و نفر به میدان بروند.

اما انتخاب سیستم ۴-۲-۳-۱ هم شکل دیگری از رقابت را در بین نفرات ایجاد خواهد کرد چون از یک طرف نیاز به دو هافبک دفاعی فیکس سا دو ذخیره قابل اطمینان است و از طرف دیگر شاهد فشردگی بیشتر رقابت در بین با‌ها و مهاجمان مرکزی خواهیم بود.

## پایان کار محرمی، احمدزاده و مسلمان در پرسپولیس

اروپا برای فرشاد و اجباری است که برای مسلمان وجود دارد. محسن مسلمان که یکی از شاخص‌ترین چهره‌های پرسپولیس در سه فصل گذشته محسوب می‌شود، به واسطه هنر خود در نظم دادن به بازی و ارسال پاس‌های کلیدی و البته رفتار موردپسند هواداران جوان رل مدل بسیاری از پرسپولیسی‌هاست. اگرچه نباید بی‌انصافی کرد و همیشه سهمی برای احساسات و ناراحتی‌های طبیعی و شاید سهوی بازیکنی که دوست دارد در ترکیب ثابت تیم باشد در نظر گرفت همچنین او در انتهای بازی در شادی تیمش شرکت کرد و حتی به میانه میدان رفت و به برانکو خسته ناشدید گفت. مسلمان که به احتمال بسیار زیاد دیگر جایی در برنامه‌های سرخپوشان نخواهد داشت یک درغیع بزرگ برای برانکوست که خود این بازیکن را سه فصل پیش از روی نیمکت بلند کرد تا با تمرینات مناسب و البته استعداد فوق‌العاده این هافبک طراح، او را اعلام کرد و مسلمان … البته این جدایی هنوز رسمی نیست و تلاش‌هایی برای تغییر عقیده برانکو آغاز شده است. با این وصف سرخپوشان باید خود را آماده تیمی متفاوت نسبت به گذشته کنند، تیمی که ممکن است یک یا دو بازیکن کلیدی دیگر خود را نیز از دست بدهد و باید دعا کند پنجره بسته نقل و انتقالاتی در روزهای ابتدای خرداد برای این مجموعه باز شود.



۴ سال قبل برابر آرزوئیتن باختیم اما چون مردم دیدند تمام تلاش‌مان را کردیم از ما استقبال کردند. امیدواریم امسال هم اول عملکرد خوبی داشته باشیم و بعد هم نتایج خوبی بگیریم که مردم را خوشحال کنیم. امیدوارم اتفاق‌های خوبی برای تیم ملی رخ دهد. جهانبخش در ادامه گفت: همیشه دوست داشتم به عنوان یک فوتباللیست، آراسته باشم. این مساله اعتماد به نفس را هم بیشتر می‌کند. فوتباللیست‌های جوان هم می‌توانند با تلاش و اعتماد به نفس به پیشرفت برسند.

#### ورزشی ۷

اخبار کوتاه

**بیرانوند باشگاه نفت را به مزایده گذاشت!**



دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس پس از اینکه سهام باشگاه نفت را به خاطر دریافت مطالباتش توییح کرده بود حالا این باشگاه را به مزایده گذاشته است.

به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند که همانند سه پرسپولیسی دیگر بیش از یک میلیارد از باشگاه

نفت بابت بازی در این تیم طلبکار است، پس از اینکه نتوانست مطالبات خود را وصول کند، مدتی قبل با حکم دادگاه سهام این باشگاه را توقیف کرد و حالا برگه اجازه فروش را هم در اختیار گرفته است.

بیرانوند برای وصول مطالباتش باشگاه نفت را به مزایده گذاشته تا ازاین طریق بتواند طلب خود را وصول کند.

الته در بین این اداره مالیات‌ها هم به خاطر قرارداد یک میلرداری بیرانوند با باشگاه نفت حساب‌های مالی او را مسدود کرده تا مالیات این قرارداد پرداخت شود. این در حالی است که دروازه‌بان پرسپولیس هیچ پولی بابت این قرارداد از باشگاه نفت دریافت نکرده است.

**شایان باز هم تعویض طلایی شد**

مصلح باز دیگر در آخرین دقیق، بازی وارد زمین شد و در این مدت تاثیرگذار ظاهر شد.

به گزارش «ورزش سه»، شایان مصلح یکی از خریدهای پرسپولیس برای لیگ هفدهم بود که آنچنان که باید و شاید مورد استفاده قرار نگرفت و درخشش فوق‌العاده ای هم نداشت اما در فرصت‌های اندک موثر ظاهر شد تا اکنون که فصل به پایان رسیده، خاطرات اهالی فوتبال از او بیشتر در فاز هجومی باشد تا عملکردش در دفاع.

برانکو او را در دقیقه ۸۵ به زمین فرستاد تا در آخرین دقیق بازی، یک بازیکن بلند قد برای سرزنی در محوطه جریمه حریف داشته باشد. این راهکار برانکو نیز جواب داد و مصلح ۴ دقیقه پس از حضور در زمین، روی سانتری از سمت چپ تاثیر گذاشت و زمینه ساز گل دوم تیمش شد.

مصلح پیش‌تر در بازی برگشت یک چهارم نهایی مقابل الاهلی نیز، تاثیرگذار ظاهر شد و در شرایطی که به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شده بود، یک پنالتی گرفت تا بازی ۱-۲ به سود پرسپولیس و مدافع الاهلی نیز اخراج شود.

او همچنین در مقابل پارس جنوبی هم یک گل لحظه آخری و سه امتیازی زده بود؛ گلی که تا حدی قهرمانی پرسپولیس در نیم فصل را قطعی کرد و پارس جنوبی را از جمع مدعیان کنار زد.

البته در فصل آینده از مصلح انتظار می‌رود که با تمرین و تلاش بیشتر، سطح فنی خود را افزایش دهد و به رقیب جدی دوست صمیمی اش، محمد انصاری تبدیل شود. او در سپیدرود نشان داد بازیکن قابلی است و حالا باید ارزش هایش را بیش از این نمایان کند.

**حدس می‌زدم در تیم ملی باشم**



مدافع ایرانی شافل در لیگ آمریکا از دعوت به اردوی تیم ملی برای حضور در جام جهانی ابراز خوشحالی کرد.

استیون بیت اشور، مدافع ایرانی که در لیگ آمریکا فعالیت می‌کند در فهرست اولیه کارلوس کی‌روش برای جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه حضور دارد.

این مدافع درباره حضورش در فهرست اولیه تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی، به سایت MLSگفت: من با اعضای کادر فنی قبل از اعلام این فهرست صحبت کردم و حدس زدم که در این فهرست حضور داشته باشم. امیدوار هستم که در فهرست نهایی هم نامم در این فهرست باشد و بتوانم در جام جهانی روسیه بازی کنم. من آخرین‌بار چهار سال پیش به تیم ملی فوتبال ایران دعوت شدم و در این مدت تمام تلاشم را به کار بستم که بار دیگر فرصت حضور در جام جهانی را به دست بیاورم.

او در ادامه صحبت‌هایش، گفت: من می‌دانستم که کادر فنی ایران بازی‌های من را در لیگ آمریکا دنبال می‌کند. آن‌ها به من گفتند که ما عملکرد تو را زیر نظر داریم و همین‌طور پیش برو، چون کارت را به خوبی انجام می‌دهی.

واقعاً از این که در فهرست ۳۵ نفره کارلوس کی‌روش حضور دارم بسیار هیجان زده هستم. ولی باید بدانم که کار تمام نشده است و باید به تلاش ادامه دهم.

**بانوان ملی‌پوش فوتسال به ایران بازگشتند**



کاروان تیم ملی فوتسال بانوان در میان انبوه استقبال مسئولان و مردم به ایران بازگشت. به گزارش وب سایت نود، بانوان ملی‌پوش فوتسال ایران بعد از کسب مقام قهرمانی جام ملت‌های آسیا از طریق فرودگاه امام خمینی(ره) به ایران بازگشتند. در مراسم استقبال از ملی‌پوشان، مهدی تاج، محمدرضا ساکت، محمدریان معاون امور بانوان، فرامرزبان معاون مدیریت و توسعه منابع، طاهران مشاور ورزشی نهاد ریاست جمهوری، فاطمه ذوالقدر و سهیلا جلودارزاده نمایندگان مجلس و شهربانو امانی عضو شورای شهر تهران حضور داشتند.

همچنین نیلوفر اردلان ملی‌پوش سابق فوتسال برای استقبال از هم‌تیمی‌های سابق خود در فرودگاه حاضر شده بود.

در این میان بازار عکس و سلفی نیز داغ و خانواده بازیکنان و مردم حاضر در فرودگاه به گرمی از کاروان تیم ملی استقبال کردند.علی کفاشیان نیز همراه با کاروان تیم ملی به ایران بازگشت.

**پیشنهاد وسوسه‌انگیز تراکتورسازی به قلعه‌نویی**



امیر قلعه نویی سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن پیشنهاد وسوسه‌انگیزی برای نشستن روی نیمکت تراکتورسازی گرفته است.

به گزارش مهر، بحث جدایی امیر قلعه نویی از ذوب آهن داغ و جدی هست. امیر قلعه نویی گزینه‌ای جدی برای تیم سپاهان است اما ممکن است یک اتفاق خاص معادلات تیم سپاهان را بر هم بزند. واگذاری باشگاه تراکتورسازی به بخش خصوصی کاملاً جدی است و آگهی مزایده این باشگاه نیز در روزنامه‌های کثیرالانتشار به چاپ رسیده و متقاضیان خرید این تیم هم اندک اندک آماده حضور رسمی در این مزایده بزرگ می‌شوند. یکی از متقاضیان خرید باشگاه تراکتورسازی نظر ویژه‌ای به جذب امیر قلعه نویی برای این تیم دارد و چنانچه رسماً پس از برنده شدن در مزایده مالک این باشگاه شود، علاقه زیادی به استفاده از امیر قلعه نویی برای هدایت این تیم دارد. این متقاضی خرید یک بسته پیشنهادی ویژه برای قلعه نویی دارد و شنیده می‌شود این پیشنهاد به قدری می‌تواند آغوا کننده است که شاید مسیر امیر قلعه نویی را برای فصل بعد از اصفهان به تیریز تغییر دهد. این در حالی است که از فراز کمالوند هم یکی از گزینه‌های جدی نشستن روی نیمکت تراکتورسازی برای فصل بعد یاد می‌شود.